

Leistungstabelle

Genki Native — Weltweite Krankenversicherung

Genki Native ist eine Gruppenkrankenversicherung für Vielreisende und Remote-Arbeiter wie Digitalnomaden und Auswanderer. Sie deckt deine Gesundheitskosten weltweit ab.

Dieses Dokument gibt dir eine einfache Übersicht über Leistungen, Begrenzungen und Ausschlüsse. Die **Insurance Conditions** (Versicherungsbedingungen) in Englisch enthalten die vollständigen und rechtlich bindenden vorvertraglichen und vertraglichen Informationen und Definitionen.

Leistungen

Übersicht	Basic	Premium
Maximaler Leistungsbetrag (Gesamtlimit für alles, was unter deiner Versicherung abgedeckt ist)	1.000.000€ pro Versicherungsjahr	unbegrenzt
Unfälle & Notfälle (egal, wessen Schuld es ist, werde einfach schnell wieder gesund)	✓	✓
Krankheiten & Beschwerden (von der Erkältung bis zu Krankheiten, die du noch nie gehört hast)	✓	✓
Chronische Erkrankungen (inkl. Krebs, Diabetes, und Morbus Crohn)	✓	✓
Ambulante Behandlung (Arztbesuche & Krankenhausaufenthalte ohne zugewiesenes Bett)	✓	✓
Stationäre Behandlung (Krankenhausaufenthalte mit zugewiesenem Bett)	✓	✓
Freie Arzt- und Krankenhauswahl (oder jeder andere medizinische Dienstleister)	✓	✓
Notfalltransport zum nächsten geeigneten Krankenhaus (per Straßen-, Luft-, Wasser- oder Schienenkrankswagen)	✓	✓
Direktzahlung an Krankenhäuser (stationär) (inkl. einer Zahlungsgarantie an das Krankenhaus)	✓	✓
Direktzahlung an ausgewählte Ärzte (ambulant) (nicht verfügbar — wir arbeiten noch daran)	✗	✗
Selbstbehalt-Optionen (nur für ambulante Behandlungen) (für einen niedrigeren Preis trägst du einen Teil der Kosten selbst)	0€, 500€ oder 1.000€ pro Versicherungsjahr	0€, 500€ oder 1.000€ pro Versicherungsjahr

Medizinische Behandlungen	Basic	Premium
Medizinische Konsultationen (du besuchst einen Arzt, um deine Beschwerden zu besprechen)	✓	✓
Medizinische Untersuchungen (inkl. CT, MRT, PET und anderen coolen Abkürzungen)	✓	✓
Medizinische Eingriffe & damit verbundene Ausgaben (inkl. Operation, Dialyse, Darmspiegelung und Chemotherapie)	✓	✓
Organtransplantationen (Kosten für Empfänger und Spender, aber nicht für die Suche)	✓	✓
Verschreibungsflchtige Medikamente, Material & Geräte (inkl. Verbände, Krücken und Rollstühle)	✓	✓
Physiotherapie (nur wenn verschrieben)	✓	✓
Palliativpflege (Symptome, Schmerzen & Stress einer schweren Krankheit lindern)	✓	✓
Rehabilitation (stationär & ambulant) (wenn der damit verbundene Krankenhausaufenthalt abgedeckt war und nicht mehr als einen Monat zurücklag)	✓ 20 Tage pro Versicherungsjahr	✓ 30 Tage pro Versicherungsjahr
Zweitmeinung eines Arztes (in ernsten Fällen ist Vorsicht ist besser als Nachsicht)	✓ erfordert eine vorherige Genehmigung	✓ erfordert eine vorherige Genehmigung

Stationäre Krankenhausaufenthalte & häusliche Pflege	Basic	Premium
Unterbringung & Mahlzeiten (Doppelzimmer, wenn verfügbar, und Standardmahlzeiten)	✓	✓
Blutbeuteltransport (organisiert vom Krankenhaus) (wenn benötigt und deine Blutgruppe vor Ort nicht verfügbar ist)	✓	✓
Lebenswichtige medizinische Geräte (z.B. Beatmungsgeräte, Herzschrittmacher und Insulinpumpen)	✓	✓
Unterbringung im Einzelzimmer (ein Upgrade, um für dich zu sein und die Ruhe zu genießen)	✗	✓
Häusliche Pflege (nur medizinisch notwendige Pflege) (unmittelbar nach oder als Ersatz für einen abgedeckten stationären Krankenhausaufenthalt)	✗	✓ erfordert eine vorherige Genehmigung
Zusätzliches Bett für einen Elternteil (während eines stationären Aufenthalts deines versicherten Kindes)	✗	✓
Babysitting deiner Kinder (organisiert von dir) (während deines stationären Aufenthalts, falls deine Familie keine Möglichkeit hat, sich um sie zu kümmern)	✗	✓ 45€ pro Tag für bis zu 7 Tage
Komfortleistungen (Fernseher, Internet, Telefon, Pizzalieferung, usw.)	✗	✗

Transport	Basic	Premium
Notfalltransport zum nächsten geeigneten Krankenhaus (per Straßen-, Luft-, Wasser- oder Schienenkrankswagen)	✓	✓
Transport zu/von bestimmten ambulanten Behandlungen (für abgedeckte Dialyse, Strahlen- oder Chemotherapie)	✓	✓
Transport in ein anderes Land aus medizinischen Gründen (für schwere Operationen oder langfristige Genesung)	✓ erfordert eine vorherige Genehmigung	✓ erfordert eine vorherige Genehmigung
Transport der sterblichen Überreste in ein anderes Land (relevant für deine Familie – mach dir darüber keine Sorgen)	✓ erfordert eine vorherige Genehmigung	✓ erfordert eine vorherige Genehmigung

Vorsorge (du entscheidest jeweils, was du untersuchen lässt)	Basic	Premium
Maximaler Leistungsbetrag (Gesamtlimit für alles unter "Vorsorge")	keine Abdeckung	250€ pro Versicherungsjahr
Checkups (Routineuntersuchungen zur Krankheitsfrüherkennung)	✗	✓
Präventive medizinische Untersuchungen (inkl. Pap-Test, Darmspiegelung, Sonographie, Krebsvorsorge)	✗	✓
Präventive Labortests (inkl. Cholesterin LDL/HDL, Triglyceride, Glukose und STIs)	✗	✓
Impfungen (inkl. Malaria, Tollwut, Hepatitis, Tetanus und Gelbfieber)	✗	✓
Gentests (Analyse deiner DNA zur Identifizierung potenzieller Veranlagungen)	✗	✗

Alternative Behandlung (wenn verschrieben oder mit vorheriger Genehmigung)	Basic	Premium
Maximaler Leistungsbetrag (Gesamtlimit für alles unter "Alternative Behandlung")	keine Abdeckung	500€ pro Versicherungsjahr
Osteopathie & Chiropraktik	✗	✓
Massagen & Akupunktur	✗	✓
Homöopathie	✗	✓
Traditionelle Chinesische Medizin	✗	✗
Andere alternative Behandlungen	✗	✗

Zahnbehandlung	Basic	Premium
Maximaler Leistungsbetrag (Gesamtlimit für alles unter "Zahnbehandlung")	keine Abdeckung	2.000€ pro Versicherungsjahr
Schmerzlinderung (oder nutze lieber deine Vorsorge- und Reinigungsleistungen)	✗	✓
Füllungen (inkl. hochwertiger Materialien und Reparaturen)	✗	✓
Inlays & Onlays (inkl. hochwertiger Materialien und Reparaturen)	✗	✓ 12 Monate Wartezeit*
Kronen & Brücken (inkl. hochwertiger Materialien und Reparaturen)	✗	✓ 12 Monate Wartezeit*
Extraktionen (Zähne ziehen – autsch)	✗	✓
Vorsorgeuntersuchungen (kann sehr unangenehme Zahnarztbesuche vermeiden)	✗	✓
Professionelle Reinigung (noch bessere Vorsorge und fühlt sich so gut an)	✗	✓ 200€ pro Versicherungsjahr
Zahnersatz (herausnehmbarer Ersatz für fehlende Zähne, inkl. Reparaturen)	✗	✓ 12 Monate Wartezeit*
Implantate (künstliche Zahnwurzeln, chirurgisch in den Kieferknochen gesetzt)	✗	✗
Bleaching (Zahnweißung und Aufhellung verfärbter Zähne)	✗	✗
Kieferorthopädie (Korrektur von Zahn- und Kieferfehlstellungen, inkl. Invisalign®)	✗	✗
Andere Zahnbehandlungen (wenn verschrieben, inkl. Infektions- oder Wurzelbehandlung)	✗	✓

* Es gibt keine Wartezeit, wenn die Behandlung aufgrund eines Unfalls erforderlich ist und dies dem Versicherer durch einen Arzt oder einen Polizeibericht nachgewiesen wird.

Augenbehandlung	Basic	Premium
Verschriebene Untersuchungen (in der Regel aufgrund von Sehproblemen)	✓	✓
Vorsorgeuntersuchungen (inkl. Sehtests)	✗	abgedeckt unter "Vorsorge"
Brillenfassungen & -gläser (wenn von einem Augenarzt verschrieben)	✗	✓ 250€ pro Versicherungsjahr
Kontaktlinsen (wenn von einem Augenarzt verschrieben)	✗	✓ 250€ pro Versicherungsjahr
Operation zur Korrektur der Sehschärfe (inkl. Kontaktlinsenimplantaten und Laserchirurgie)	✗	✗

Mentale Gesundheit	Basic	Premium
Stationäre psychiatrische Behandlung (Behandlung, die intensive Pflege und Überwachung erfordert)	✓	✓
Stationäre Psychotherapie (Behandlung, die intensive Pflege und Überwachung erfordert)	✗	✓
Ambulante psychologische Behandlung (inkl. Psychiater, Psychologen und Psychotherapeuten)	✗	✓ erfordert eine vorherige Genehmigung
Psychotherapie-Apps (nur wenn Psychotherapie verschrieben wurde; inkl. BetterHelp™)	✗	✓ erfordert eine vorherige Genehmigung

Schwangerschaft (Abdeckung für die schwangere versicherte Person)	Basic	Premium
Wartezeit (für alles unter "Schwangerschaft", falls nicht explizit angegeben)	-	12 Monate
Vorsorgeuntersuchungen (routinemäßige Untersuchungen für dich und dein Baby)	✗	✓
Ultraschalls (so viele, wie dein Arzt für medizinisch notwendig hält)	✗	✓
Ersttrimesterscreening (frühzeitige Überprüfung auf chromosomale Anomalien)	✗	✓
Amniozentese (Überprüfung der Gesundheit deines Babys über das Fruchtwasser)	✗	✓
Vorbereitungskurse & Rückbildungsgymnastik (Geburtsvorbereitung & Hilfe bei der Regeneration deines Körpers)	✗	✓ 500€ pro Schwangerschaft
Hebammen, Geburtshelfer & sonstige Geburtshilfe (fachkundige Hilfe während und nach der Schwangerschaft)	✗	✓
Geburt (in einem regulären Krankenhaus)	✗	✓
Geburt (zu Hause)	✗	✓
Geburt (in einem Geburtshaus)	✗	✗
Postnatale Versorgung (relevante Untersuchungen, Unterstützung, Beratung, Impfungen)	✗	✓
Komplikationen (unerwartete schwere Verschlechterung der Gesundheit von dir oder deinem Baby)	✓ keine Wartezeit	✓ keine Wartezeit
Schwangerschaftsabbruch (medizinisch notwendig)	✓ keine Wartezeit	✓ keine Wartezeit
Schwangerschaftsabbruch (nicht medizinisch notwendig)	✗	✗

Sportarten & Aktivitäten (Behandlung von gesundheitlichen Problemen, die durch diese Sportarten & Aktivitäten verursacht werden)	Basic	Premium
Fallschirmspringen, Gleitschirmfliegen & Base-Jumping (jede Art, inkl. Skydiving)	✓	✓
Kampfsport (jede Art, inkl. Muay Thai)	✓	✓
Klettern (jede Art)	✓	✓
Motorrad- & Rollerfahren (du als Fahrer musst einen Helm tragen, optional als Beifahrer)	✓	✓
Radfahren & Mountainbiken (jede Art)	✓	✓
Segeln (jede Art, inkl. Küsten- und Hochseesegeln)	✓	✓
Skifahren & Snowboarden (jede Art)	✓	✓
Surfen (jede Art)	✓	✓
Tauchen (jede Art und Tiefe)	✓	✓
Wandern, Trekking & Bergsteigen (jede Art und bis ganz nach oben)	✓	✓
Andere Sportarten	✓	✓
Profisport (heißt du erhältst eine regelmäßige Vergütung für deine Teilnahme)	✗	✗

Abgedeckte Region (du bist über abgedeckt, manche Länder eingeschränkt)	Basic	Premium
Kanada & USA (diese haben leider die teuerste Gesundheitsversorgung)	! immer eingeschränkt*	! immer eingeschränkt*
Länder mit Staatsangehörigkeit (du bist ein Staatsbürger dieser Länder)	! immer eingeschränkt*	✓ wenn nicht Kanada oder USA
Alle anderen Länder (Länder, die oben nicht aufgeführt sind)	✓	✓

* Die Abdeckung für alle eingeschränkten Ländern zusammen ist auf **30 Tage** und **250.000€** pro Versicherungsjahr beschränkt und auf **lebensbedrohliche Notfälle & Transport in ein anderes Land**.

Hast du eine Idee, wie wir unsere Versicherung noch besser machen können?

Lass es uns wissen unter help@genki.world. Wir hören gerne zu!

Ausschlüsse

- 1) Wenn Deckung, Begrenzungen und Ausschlüsse im Widerspruch stehen, gelten die Ausschlüsse, es sei denn, es wird ausdrücklich anders angegeben.
- 2) Deine Versicherung deckt nicht ab:
 - a) Alles unter [Leistungen](#), was mit einem roten Kreuz oder als nicht enthalten gekennzeichnet ist
 - b) Medizinische Behandlungen, die nicht von einem Arzt durchgeführt werden
 - c) Behandlungen, die nicht medizinisch notwendig sind, es sei denn, sie sind unter "Vorsorge" unter [Leistungen](#) aufgeführt oder ausdrücklich als abgedeckt angegeben
 - d) Durch andere Versicherungen oder öffentliche Gesundheitsversorgung abgedeckte Kosten
 - e) Kosten für Krankenwagen, die nicht offiziell anerkannt oder lokal zugelassen sind
 - f) Schäden, die dir als Fahrer eines Motorrads oder Rollers ohne Helm verursacht werden
 - g) Schäden, die durch Teilnahme an Verbrechen oder an Kriegen verursacht werden
 - h) Schäden, die durch Teilnahme an Profisport verursacht werden
 - i) Schäden, die absichtlich von dir selbst oder durch Sucht verursacht werden
 - j) Behandlungen in Kurorten, Sanatorien oder ähnlichen Einrichtungen
 - k) Behandlungen durch dich selbst oder durch deine Familienmitglieder
 - l) Behandlungen gegen Haarausfall inkl. Transplantationen oder zum Abnehmen oder Zunehmen
 - m) Kosmetische und ästhetische Behandlungen
 - n) Behandlungen, die nicht vom Arzt verschrieben oder explizit als abgedeckt angegeben wurden
 - o) Behandlungen, die vor oder nach deiner versicherten Zeit verschrieben oder begonnen wurden
 - p) Behandlungen, die innerhalb einer Wartezeit verschrieben oder begonnen wurden
 - q) Behandlungen im Zusammenhang mit Geschlechtsumwandlungen;
Probleme mit sexueller Funktion oder dem Erreichen einer Schwangerschaft
 - r) Behandlungen oder Unterbringung in einem Hospiz (palliative Versorgung bleibt abgedeckt)
 - s) Esoterische, Kräuter- und ergänzende Behandlungen
 - t) Experimentelle Behandlungen und Studien
 - u) Übermäßige, unangemessene und ungewöhnliche Kosten, unter Berücksichtigung der Region, in der sie entstanden sind
 - v) Markenmedikamente, wenn generische Optionen verfügbar und verschreibbar sind
 - w) Verhütungsmittel, Schwangerschaft-Selbsttests, Thermometer und Blutdruckmessgeräte
 - x) Nahrungsergänzungsmittel und Produkte zur Raucherentwöhnung
 - y) Dienstleistungen und Unterstützung für ältere Menschen, die hauptsächlich pflegerisch sind
 - z) Suche & Rettung (Straßen-, Luft-, Wasser- und Schienenkrankswagen bleiben abgedeckt)